[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	10 августа 2017 г.

	№
	2855

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                            7 июля 2017 г. № 2635 «О праздновании 96-летия Республики Коми, 88-й годовщины со дня основания города Ухты и Дня нефтяной, газовой и топливной промышленности»
В целях организации мероприятий, посвященных 96-летию Республики Коми, 88-й годовщине со дня основания города Ухты и Дню нефтяной, газовой и топливной промышленности, на основании подпункта 36 пункта 1 статьи 38 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от                                        7 июля 2017 г. № 2635 «О праздновании 96-летия Республики Коми, 88-й годовщины со дня основания города Ухты и Дня нефтяной, газовой и топливной промышленности» следующие изменения:

1.1. Второй абзац пункта 5 постановления изложить в следующей редакции:

« - 19 августа 2017 г. в период с 13.00 часов до 21.00 часов временно ограничить движение транспорта от перекрестка проспекта Ленина и проспекта Космонавтов до центрального офиса ООО «Газпром трансгаз Ухта»; в период с 16.00 часов до 17.00 часов обеспечить сопровождение по ходу движения участников шествия от Первомайской площади по улицам: Первомайская от улицы Мира до пересечения с улицей Октябрьская,  Октябрьская от пересечения с улицей Первомайская до пересечения с проспектом Ленина, проспект Ленина от пересечения с улицей Октябрьская до центрального офиса ООО «Газпром трансгаз Ухта»;».

1.2. Ввести в состав городского организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 96-летию Республики Коми, 88-й годовщине со дня основания г.Ухты и Дню нефтяной, газовой и топливной промышленности (приложение № 1 к постановлению) в качестве членов оргкомитета:
2
- Кувшинов Д.В. - начальник МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»;

- Курбанова О.И. – начальник Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»;

- Носов В.И. – начальник Управления по работе с территориями администрации МОГО «Ухта».

1.3. Вывести из состава членов городского организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 96-летию Республики Коми, 88-й годовщине со дня основания г.Ухты и Дню нефтяной, газовой и топливной промышленности (приложение № 1 к постановлению):

- Ершкова Т.С. – и.о.начальника Управления по работе с территориями администрации МОГО «Ухта»;

- Ларюков И.Н. – начальник МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»;

- Соболев С.С. – заместитель руководителя администрации                          МОГО «Ухта».
1.4. Пункт 2 раздела «Основные городские мероприятия» Плана мероприятий, посвященных празднованию 96-летия Республики Коми, 88-й годовщины со дня основания города Ухты и Дня нефтяной, газовой и топливной промышленности (приложение № 2 к постановлению) изложить в следующей редакции:

«

	2
	Программа празднования 96-летия Республики Коми и 88-летия города Ухты:

- Открытие праздника и проведение флеш-моба «Старт дает Ухта» (на Первомайской площади)

- Шествие участников празднования 96-летия Республики Коми от Первомайской площади до площади перед  Городским ДК

- Театрализованное представление «Старт дает Ухта!» (на площади перед Городским ДК)

- Открытие скульптуры «Романтики», созданной в рамках симпозиума «Север в трех измерениях» (на Комсомольской площади)

- Праздничная концертная программа участников VI открытого фестиваля-праздника народного творчества «Финноугория. Ёртасьян кытш» («Финноугория. Хоровод дружбы») (на площади перед Городским ДК)

- Эстрадная программа «Молодежный звездопад» (на площади перед Городским ДК)
	19 августа

	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»,

МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта»,

МУ «Дом молодежи» МОГО «Ухта»

».
3
1.5. Пункт 3 раздела «Основные городские мероприятия» Плана мероприятий, посвященных празднованию 96-летия Республики Коми, 88-й годовщины со дня основания г.Ухты и Дня нефтяной, газовой и топливной промышленности (приложение № 2 к постановлению) изложить в следующей редакции:

«

	3
	- Экспозиция, посвященная истории ООО «Газпром трансгаз Ухта». Выставка  по итогам пленэра «Клюква. Берега».
	21 августа –

03 сентября

	ООО «Газпром трансгаз Ухта»*

».

1.6. Пункт 4 раздела «Основные городские мероприятия» Плана мероприятий, посвященных празднованию 96-летия Республики Коми, 88-й годовщины со дня основания г.Ухты и Дня нефтяной, газовой и топливной промышленности (приложение № 2 к постановлению) изложить в следующей редакции:

«

	4
	Работа воздушного шара-аэростата (на Комсомольской площади)
	21 августа –

02 сентября
	ООО «Газпром трансгаз Ухта»*

».

1.7. Пункт 5 раздела «Основные городские мероприятия» Плана мероприятий, посвященных празднованию 96-летия Республики Коми, 88-й годовщины со дня основания гУхты и Дня нефтяной, газовой и топливной промышленности (приложение № 2 к постановлению) изложить в следующей редакции:

«

	5
	Торжественное открытие аллеи  и скульптур, созданных в рамках симпозиума «Север в трех измерениях» (ул. Набережная Газовиков, 10/1)
	21 августа
	ООО «Газпром трансгаз Ухта»*

».

1.8. Пункт 24 раздела «Мероприятия в учреждениях культуры» Плана мероприятий, посвященных празднованию 96-летия Республики Коми, 88-й годовщины со дня основания г.Ухты и Дня нефтяной, газовой и топливной промышленности (приложение № 2 к постановлению) изложить в следующей редакции:

«

	24
	Молодежно-спортивная Квест-игра
	август
	МУ «Дом молодежи» МОГО «Ухта»

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

Руководитель администрации МОГО «Ухта»                                              М.Н. Османов